Concordia ínter Episcopum Guidonem^ suumque
Captulum , Joannem Abbatem , suosque

Samonenses Monachos celebrata.

ANNO 1145.

G. Dei gratia Liicensis Episcopus , & omnes Lu-
ce ses &noni.i vobis Domino Joanni Samonemium Ab-
baíí & M ñachis vestris facimis taje padum , & damus
Vi bis talcm iibertatcm , & Monasterio vestro , quatenus

etiam vtístrum Monisterium vel vestrum ciiltum , nuHain
potestcjtem aliam exerceamus

,
ñeque debitum requiramus,

rñ^i quod in diebus gloriosi Regís Domini Adephonsi fi-

lii Fredenandi Regís , decessores nostri vestris decessoribus

requislerunt ; & queinadmodum ipsi in pace , & concor-

dia vixerunt , ita & nos amodo vivamus , necnon & suc-

cessores nostri cum vestris successoribus. In ha^reditatibus,

& rebus, qua^ siint extra Cautum , si aliquis vobis vim,

vel injuriam intiilerit , á nobis excommunicetur , & tandiu

in excv)mmiinicatione permaneat, doñee plenariam justitiam

habeatis. Vos aiitem nobis eandem obedientiam exhibeatis,

& snccessores vestri successoribus nostris , si ad ConciJiura

nostrum secundum regulam Sandi Benedidi , veniatis, &
oleum , consecrationem , ordinationem , & bensdidionem
\ nobis accipiatis , & nihil aliud vobis requiramus. Si quis

nostrum aliter agere tentaverit, modis ómnibus , invalidum

habe^tur, & sit mendax, & fidei proditor. Fadum est co-

rara Domino Adefonso gloriosissimo Hisp^íno Imperatore: &
Archiepiscopis , Episcopis, & sui Imperii Principibus. la
Era M.C.2XXXIIL Feria JIL VIH. Idus Angustí.

Ego Guido Dei gratia Lucensis Episcopus confirmat.

£t omnes Luceoses CanoDici, confirmamus*
•/ Ads-
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Adephonsns Imperator confírmat.

Et omnes Archiepiscopi
,
Episcopi , & sui Imperii Prin-

cipes, confirmant.

VIIL

Adephonsus VII. habito consilio Raimundi
Archiepiscopi Toletani^ aliornm Prasiilum^

Ecclesi^e Lucensi adjudicat totam Dioecesim,

de qua máxima illi erat discordia cum
Ecclesia Ovetensi.

ANNO 1151.

In nomine Domini nostri Jesu Christi. Decet inter ce-

teros homines regiam , sive imperatoriam prascipué potes-

tatem Ecclesias Del diligere, & cis propria ecclesi¿stica jura,

si in aliquo tempore amiserint daré, data manutcnere, ve-

nerari , & fovere. Ea propter ego Adephonsus Del miseri-

cordia totius Híspanse Imperator, una cum filiis meis , &
omni successione mea, videns Ecclesiam Lucensem in mag-
na fatigatione positam

,
pro discordia

,
qux diu inter Ec-

clesiam Ovetensem , & ipsam Lucensem Ecclcsiam ex gi-

tabatur, quia mihi a Deo, & á Sede Apostólica in poe-

nitentia , & in remissione peccatorum meotum commissum
ést , ut Ecclesias Dei in justitia regam ; ideo consiliv Do-
mini Raimundi Toletani Arciiiepiscopi , & it úu^ Híspa-

me Primatis, & aliorum meorum Episcopc rum f cio char-

tam donationis , & textum fírmitatis, De<> & EvC'esiae Sandíc
Maride Lucensis , & vobis Episcopo Dv rnino Guidoni, &
ómnibus successoribus vestris de omni Dioecési i'la , de

qua discordia inter Ovetensem Ecclesi^^m , & Ecclebi.*m

vestram erat, ut nunqu^m ego , nec íilii mei , nec ali-

quis ex generatione mea auferant vobis , nec aücui succen-

sori vestro ipsam Dioecesim supra ncminat«m ; & hoc fa-

Tom. XLL V 3 ció

310 España Sagrada. Trat. LXXFIL
cío, quia per veritatem novi Dioectsim illam Lucensis Ec-
clesi^ esse deberé ; &c accipio á vcbis trecentos morc^^bcti-

nos: & quando ego fecero concambiationem inter Ovetensein
Ecclesiam, & ipsam Ecclesiam vestrdin, sicut j¿m facere

Vülui
, quüd dem de propriis regalibus meis Ecclesiíe Ovc-

tensi , ut vos, vel suceessor vester , qui in Lucensis Ec-
elesia in loco vestro Episcopus fiierit , tribuat mihi , vel

successori meo, qui ¡n loco meo Rex fnerit, illos alios mcra-
bctinos, quos modo remanent ; sicut icter rae, & vos fir-

matum est : & hoc fadfcum semper sit firmum. Si vero in

posterum aliquis ex meo, vel alieno genere hoc meum
fadum rumpere tentaverit , sit a Deo malediftus , & ex-

communicatus, & cum Juda traditore Domini iii inferno

damnatus , & insuper pariat Regise parti decem millia mo-
rabetinos. Fada Karta in Villa, quas vocatur Peral, anno
tertio, quüd fuit capta Baetia ,& Almaria. Era IC2XXXVIIII.
i5Equaliter nono Kalendas Martii, imperante Adcfonso Im-
peratore in Toleto , & in Legione , in Gilletia, & in Cas»
tella , in Najara , & in Saragotia , in Baetia & in Almaria.

Girsia Rex Navarre tune temporis Vasallus Imperatoris.

Comes Barchilonensis tune temporis Vasallus Imperatoris.

Ego Adefonsus Imperator hanc cartam
, quam fieri jussi,

propria manu mea roboro atque confirmo,

Signum Imperatoris. >¡<

R ex Santlus filius Imperatoris confirmat.

Guter Fernandiz confirmat.

Comes Dominus Lupus confirmar.

Gumez Gunzilviz confirmar.

Comes Dominus Pontius Majordomus Imperatoris confirmat.

Arias Calvus de Ca^tella de Bubal confirmat.

Nufiius Petriz Alferiz Imperatoris confirmat.

Gundisalvus Ruderiquiz confirmat.

Joannes Fernandiz Canonicus Ecclesix Beati Jacobi & Scrip-

tor Imperatoris scripsit.

IX.
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IX.

Adephonsus Imperator Joannem Archie^is^

copum Bracharensem exorat
, quatenus ehc^

tionem Joannis Samancnsis Abbatis in Epis-

copum Lucensem ratam habeat ^ atque ekc-

tum in Eccksia sua Bracharensi

consecret.

ANNO 1152.

Ildefonsos Dei memoria Hispanice Imperator , di!c6lia sao

Joanni , eadem memoria Brachirensi Archiepiscopo Eccle-

siam Sand. commissam , ad portum salutis trahere. Lucen-
sis Ecciesia, patre , & pastore suo viduata , ad Curiara no$-

tram veniens ,
communicatoque Cancilio comprovinLÍa-

lium Episcoporum , muítarumque ecclesiasticarum perso-

narum, una voce
,
parí consensu Dominum Joannem Sa-

monensem Abbatem , virum laudabiiis conversationis , in-

tegrsB famx , & honestas vitae , elegit in Episcopum suum:
& quia tam unanimis omnium concordia, nonni^i ex Do-
mino esse videbatur, non potuimus negare, quod ab óm-
nibus humilitér petebatur, Assensum ¡taque , quem impe-
riale jus in sublimaiione Episcoporum habct , huic elec-

tioni prsebuimus. Vos veró Patrem illius , & familiarem

amicum nostrum exoratum habemus , quatenüs huic cidera

elcdioni assentiatis , & quod canonicé factura est , confir-

metis, in Lucensi eledo Ecclesiam vestram petenii manus
consecrationis imponatis : Ideó parvo sigillo sigillavimus,

quia magnum Romam misimu^* Bené válete.

X.
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X.

Adephonsus Imperator , habito apud Salman-

ticam Concilio cum Joanne Archiepscopo To-

letano
,

aliisque prasulibus optimatibuSy

j^acem jirmat inter Ecclesias Ovetensem

Lucmsem.

ANNO II 54.

(^um longaevitas , & longa per annorum recursus elapsa

témpora reruca gestarum series consueverint abolere , &
verborum veritatem

,
faófcorimique ordinem , vetustate ni-

mia consumere , sanum duxit , & utile , sensatorum pro-

videntia diu turnas tradere memoriae qu^e utilia dicta , vel

fada literarum apicibus assignata. Idcirco Nos Episcopi Mar-
tinus scilicét Ovetensis , & Joannes Lucensis , inter Ove-
tensem Ecclesiam , & Lucensem diü habitam controver-

siam , nuQC pió studio , & amere fraterno , utilitate utro-

bique prasvisa, sequasstra pace compositam, studuimus stilo

tradere fideli , sub Chirographi Justitia iiteris adnotatam.

Convenientes itaque nos dúo Pontífices, cum majoribus

utriusque Ecclesiae apud Salmanticam
,
gloriosissimi Impe-

ratoris Domini Adephonsi in praesentia , cui ad hoc trac-

tandum erat amor summus & devotio , necnon a Roma-
na Curia hoc agendi data simul , & injunda permisio, pras-

sente Joanne primate Toletano
, Pelagio electo Jacobensi,